

Nuorten Osasto

Minkä nuorena oppii,
sen vanhana taitaa

NUORILLE!

Nuoret! — Ajatelkaapa että ne "valtiopäivät" ovat jo ihan ovella, joissa Toverittarenkin on käytävä kilttustulen läpi. Ettekö pelkää, että siitä siellä pyyhkäistään pois — Nuorten osasto, jonka me nuoret olemme melkein kokonaan laiminlyöneet. Minä olen sitä hiukan pelännyt, mutta en tahdo niin käyvän. Ettekö te kukaan varmaankaan sitä soisi. Siksi pä meidän on tartuttava kynään nyt.

Oinko kenelläkään ehdotettavana sopivaa aihetta, josta voisimme yhteisesti kirjoittaa? Voisiko Selma-täti antaa meitä löytämään sellaisen?

NUORI.

Niin huolimattomia kuin te nuoret olettekin olleet, niin tulen taistelemaan osastonne Toverittareissa pyssyttämisen puolesta.

Voisittehan nyt kirjoittaa vaikka aiheesta: Nuorisio ja sota. Tai voisitte keskustella sos. nuorisoliiton tarkotuksesta ja tärkeydestä.

Selma-täti.

MIETELMIÄ SODAN UHATESSA.

Yhdysvaltain kietoutuminen Euroopan verifeikkiin käy päivä päivältä vähä varmemmaksi. Uutiset joka päivä kertovat yhä uusista tapahtumista, jotka vain jouduttavat tuohon hirmuiseen teurastukseen joutumista.

Katselin erään kerran viimeisimpiä väräyksiä huomasin, että miehet 18 ja 35 ikävuosien välillä ovat haluttua tavaraa. Miehet, jotka aivan ovat parhaassa iässä työskentelemään yhteiskunnan hyväksi. Pojat, jotka isä ja äiti ovat saaneet mieluuden ikään kasvatuksiksi ja toivovat heistä vanhan päivän turvaa ja sen työn jatkajia, jotka heiltä kesken jää; sulhaset, jollin nuoret neidot ovat rakastuneet ja toivovat toveria elämään taakan kantamiseen ja uumeivoivat yhteisesti kodista, yhteisvoimin perustetusta; puoliso nuorelta vaimolta, jonka kansa yhdessä ovat lähteneet elämään merta soutamaan; isä pieniltä lapsilta, jotka juuri eniten tarvitsevat isän huolta ja ansiota toimeentulakseen; turva vanhoilta harmaapäisiltä vanhuksilta, jotka voimansa jo ovat uhranneet yhteiskunnan hyväksi. Nämä miehet välttävät ensimmäisenä teurastettavaksi; teurastamaan toisaan!

On kauhea ajatella seurauksia mosesta verilyöstyistä. Pettynöitä isä ja äitejä, muuttaneita morsiamia ja vaimoja, turvattomia lapsia, orpoja ja harmaapäisiä vanhuksia, raajakoisista naurukaisia ja miehiä, kuolleita taistelukentät täynnä, vuosisa-tojen työn tulosten täydellinen hävitys. Sanoin kuvaamaton on sodan kauheus!

Mietintöä pitimmälle; kaikki tämä hirmu tapahtuu muutamien käskystä, muutamien hyväksi; mutta ne, jotka hyötyvät sodasta, pysyvät tarkasti pois vaarasta, sillä he ovat niitä, jolla jo ennestään on liikka, jotka hyötyvät tuhansien miljoonien kärsimyksistä.

Työlläisveljet, työläissiskot! Haluaisin huutaa teille kaikille, että hierokan pois tietämättömyyden uni silmistänne ja ruvetkaa ajattelemaan. Ajatelkaa sitä nurinkuruutta, joka sallii sotien olemassaolon.

Tämän nurinkuruuden voi kansa poistaa, poistaa sillä yhdellä ainoalla voimalla, joka kansalla on, ja se voima on **yhteenliittyminen**.

Yhteenliittyminen on se voima, jolla maailman kansat voivat voittaa oikeutensa ja poistaa sodat, jotka ovat kansojen turmio harvojen hyödyksi.

Se aate, jonka kehittämiseksi meidän tulee liittyä, on **Sosialismi**. Tuo aate tarkoittaa vapautta maailman kansoille ja sodan poistamista poistamalla sodan syyt.

Nämä ovat vain hajanaiset ajatukset tällaisena aikana, mutta lukija, kuka lieneekin, en pyydä sinua uskomaan, mutta pyydän sinua ajattelemaan, ainoastaan ajattelemaan, arvoisa lukija.

POIKA.

TALVINEN TUULI

Kirj. Sigríd Sjöman.

Niin kylmä, niin kolkko on talvinen tuuli.

Se viiltäen viuhahti lävitse käy; Se kyynelät kuumat poskille saattaa, Oi, kenpä ne kerran edes kuivaisi pois?

Haa! — Kenpä kuivaisi kyynelät kulkurin.

Ken edes säällistä lohduttaa koittaisi? Kell' ois' sydäntä, kell' ois' säällä Kohtaan poloista kulkuria?

Oi, äitini armas, sä kaikista kaikkein, Oi äitini, miks' mulle elon solt? Vai etkö sä tiennyt, et' lapsesi rakas, Vain kulkurin osan omakseen sai?

Etkö sä tiennyt ett' lapsellasi, Vain kulkureita kurjia lisäsi. Etkö sä tiennyt ett' lapsellesi Parempaa osaa ett' antaa voi?

Oi äitini armas, syytä en sua, Sii' samahan osasi ollut on sun, Sä toivot lapselles' parempata, Vain toiveesi pyhin ei toteutunut.

Sä hellin tuntein lastasi vaalit, Vaikk' maailma nurjasti katseli sua Sii' maailma ei ymmärtänyt rakkautta syvää, Jonka hedelmä oli sun lapsesi.

Kun sydäntäs' kirveli, lohdutit itses' "Ehk' lapseni kohtalo parempi on", Mut' ett' koskaan — koskaan avistaa voinut Kuinka säälimäisin lapselles' ometar on.

MÖKIN MAIJAN LYYLIN EHDOTUS

(Jaukka kahdeksanelta sivulta)

sitä maininnut. Anni oli salaisesti kirjevähdössä Emelin kanssa, jota äiti aavisti, mutta vaikka Anni äiti tiedusteli korteeritalon emännältä, ei hän saanut tietää totuutta, sillä Anni oli jo kertonut emännälle Emelin ja hänen välisistä suhteistaan ja oli pyytänyt emäntää olemaan kertomasta kenellekään, mutta erittäin kaikkein vähiten vanhemmilleen.

Xiti voi Anniin kotia, kun huomasi turhaksi hänen koulutuksensa. Anni asetettiin vahdille alle. Aina kun Anni lähti kylän nuorisotalolle, lähetettiin pikka-Maija, äidin uskottu, mukaan, ettei Anni vian johtaisi askeleitaan työväentalolle, missä Emeli toimi jäsenkirjuriina. Mutta niin uskottu kuin pikka-Maija olikin niin sopuisuudessa he yhdessä johtivat askeleensa työväentalolle, vaan joku lähetettiin tiedustelemaan, mitä on ollut illan ohjelmassa nuorisotalolla, että sitten voitiin kertoa uteliaalle äidille. Monta kirjettäkin uskottu pikka-Maija välitti, jotka kehittivät Anniä ja Emelin välistä suhdetta.

Kaksi vuotta on kulunut siitä kun Anni jätti koulunsa.

"On tullut aika, että sinun, Anni, on mentävä naimisiin. M—n Anni olisi sinulle sopiva. Hänellä on iso maatila. Navetassa neljäkymmentä lypsävää, tällissa korskurvat orhit ja rahaa on tuhansia pankissa. Mitäs sanot tästä Anni?"

Isän puheen aikana oli Anni vaaleutunut, hän aavisti, että nyt on tullut ratkaiseva hetki. Mutta miten ilmaista totuus isälle? Vihan vimmassa voisi isä lyödä vaikka kuoliaaksi, ja niin Anni päätti olla ilmaisematta isälle asian todellisuutta. Anni pyysi että isä odottaisi huomiseen.

"Keskustelen ensin äidin kanssa. Huomenna saatte tietää", ja niin Anni poistui varmana siitä, että vanhempiensa toiveet eivät tulisi koskaan toteutumaan. Anni käveli suoraan äitinsä luo kukkatarhaan ja kertoi hänelle kohtauksensa isän kanssa.

"Äiti, tulisi sanomaan sinulle totuuden. Te, vanhempani, haluaisitte murtaa elämäni onnen niinkuin olet-

te sisarillani riistänyt, nauttamalla heidät miehille, joista he eivät vähäkään pitäneet ja tämä kaikki vaan rahaa ja tavarain vuoksi. Ettekö ole huomanneet, kuinka he kärsivät ja kuiltuvat, sisareni, minun sisareni, teidän lapsenne, vaan sentähden, että eivät uskaltaneet panna vastalauseita teidän, sinun ja isän, epäoikeutettuja suunnitelmia vastaan, mutta minäpä olenkin päättänyt valita itse elämäni kumppanin itselleni ja rohkenen sanoa, että sen olen jo valinnut. Kannan elämää sydämeni alla, josta minä ja Emeli olemme yhdessä sopineet. Xiti, älä vaalene, vaikka kuultin totuuden. Arvasin, että sanot: 'Häpeä'. — Ei mikään häpeä! — Luonto meidät viikki. Metsän puut kaikessa kukoistuksessaan olivat meidän häävieramme ja laul, ei

kirkkolaki, liittomme vahvisti, ja nyt — hyvästi äiti. Mene ja sano totuus isälle, minä menen hakemaan suojaa sen köyhän räättälin mökiltä, jota te niin sydämessänne vihaatte ja tästä lähtien tulen julkisesti taistelemaan kaikilla mahdollisilla keinollilla sitä riistojärjestelmää vastaan, johon yhtenä jäsenenä isänikin kuulum." Nämä lausuttuaan, Anni jätti kotinsa ja poistui.

Oinko mainittu että Anni ja Emeli ovat nyt täällä kuitatessa, ovat jäseninä sosialistiosastossa. Anniä isä on kuollut, äitien jälkeensä yhden miljoonan markan omaisuuden. Anni elää onnellisena vaikka köyhänä, odottaen sitä köyhälistön uuden päivän koittoa.

MÖKIN MAIJAN EFFIE.

KODIN OSASTO

SITRUUNA-RIISI PUDINKIA (Lemon Rice Pudding)

Pane $\frac{1}{2}$ teelusikallista suolaa kupilliseen kuumaa vettä ja keltä sinä puoli kupillista riisiä siksi kunnes kaikki vesi on imeytynyt riisiin. Lisää sitten kaksi kupillista maltoa ja keltä kaksinkertaisessa padassa riisi kypsäksi. Sitten klappaa hyvin kaksi munan keltuasta ja puoli kupillista hienoa sokeria sekä puolesta sitruunan kuoresta jauhettu eli raavittu päällikerros ja sekota riisiin sekaan ja anna kiehua kaksi minuuttia. Kaada sitten voilla rasvattuun vatliin, pane päälle munavalkuaisesta vatkatua vaahdo, johon on pantu pöytäalusikallinen punteroitua sokeria ja puolen sitruunan mehu ja paista uunissa hitaasti kymmenen minuuttia.

SIAN SELKÄVIIPALEITA TOMAATTIN KERA.

Jauhata kuusi sian selkäviipaleita (pork chops), piristä päälle pari teelusikallista suolaa ja paista pannussa kunnes ne ovat vaalean ruskeat. Pane sitten päälle puolitoinen kupillista kiivuttua sipulia, kupillinen vettä, pane kansi päälle ja anna hiljalleen keittyä puoli tuntia. Kaada sitten päälle yksi quartti joko kannutettuja tai tuoreita keitettyjä tomaatteja ja paista uunissa puoli tuntia keskikertaisessa lämmössä. Joka haluaa maustaa pippurilla, voi käyttää noin $\frac{1}{2}$ teelusikallista pippuria.

KASVISTARHURIN SOPPA.

Kaksi kupillista hienonnettua pähkää, yksi pienikokoinen sullaattikerä hienonnettuna, yksi punajuurin hienonnettuna, puoli kupillista hienoksi palottua naurista, yksi kupillinen pieneksi palottua perunaa, yksi quartti vettä, puoli kupillista hienonnettua selleriä, kupillinen vihreitä herneitä voi jättää pois jos haluaa tai ei ole saatavissa, yksi pöytäalusikallinen suolaa, $\frac{1}{2}$ teelusikallista pippuria, yksi pöytäalusikallinen voita ja yksi quartti soppallentä (H-hallentä). Pane suola, pippuri ja voi veteen ja sitten kasvukset ja anna hitaasti keittyä kunnes kaikki on kypsää, lisäksi keittäessä vettä, jos on tarpeellista ja sitten lisää siihen soppallentä.

RUSKEAA PUDINKIA.

Klappaa vaahdoksi kaksi munaa ja lisää siihen puoli kupillista sokeria. Klappaa sitten yksi kolmasosa kupillista voita pehmeäksi veikkisi ja sekota se hyvin munavahahtoon. Sitten sekota tähän puoli kupillista jauhoja. Sulaa puoli teelusikallista keitto soodaa pöytäalusikallissa vettä ja lisää seokseen, sekoittaen hy-

vin. Sitten sekota sekaan neljä pöytäalusikallista joko huumuja tai kirsiä ja sekoita hyvin. Kaada voilla rasvattuun pannuun ja anna höyryssä keittyä puolitoinen tuntia. Voi tarjota hedelmäsoosin kera.

LEIPÄ-BRÄÄNI PULLIA.

Sekota sekasin kaksi kupillista bräänää ja yksi kupillinen kuivia leivän muruja ja puoli kupillista valkosia leipäjauhoja, neljä teelusikallista nostopuuteria, klappaa yksi muna ja sekota jauhoihin, sitten sekota tähän kaksi kupillista tuoretta maltoa tai yksi kupillinen maltoa ja yksi kupillinen vettä, kolme ja puoli pöytäalusikallista sokeria, yksi teelusikallinen suolaa. Paista hyvin rasvatussa kuppikeekipannussa noin 45 minuuttia.

SAND COULEN, MONT., S. S. O. OMPELUSEURAN KOKOUKSEN pitää kokouksensa jok toinen torstai-iltana kello 7. Tervetuloa kaikki!

ASTORIAN S. S. O. OMPELUSEURAN KOKOUKSET pidetään osaston talolla joka torstai-iltana, kello 8. Osote: 262 Taylor Ave.

MULLAN S. S. O. OMPELUSEURAN KOKOUKSET pidetään joka torstai-iltana Suomessa, kello 8 j.p.p. Kaikki tervetulleita.

HOQUIAMIN S. S. O. OMPELUSEURAN KOKOUKSET pidetään osaston talolla, Ahjolassa, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osote: 315—10th St., Hoquiam, Wash.

Huom!
New York'in Suom. Naisten OSUUSKOTI
ja paikanvälitystoimisto:
241 Lenox ave, 122 st.
Telef. 813 Morning side.

PORTLANDIN S. S. Osaston Ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka toinen torstai-iltana, kello 8. Osote: 719 Montana Ave.

ROSSLAND, B. C., Canada, S. S. Osaston (Box 454) ompeluseura kokoontuu joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena torstai-iltana klo 7:30 Kansanhuolissa, jossa s. s. osaston kokouksetkin ovat joka toinen sunnuntai kello 3 j.p.p.

STOCKETT'IN S. S. O. OMPELUSEURAN KOKOUKSET pidetään joka torstai-iltana kello 7. Saapukaa kaikkiin.

LEIMASIMIA (Rubber Stamps) kaikista laadusta saa tilata Toverin Kirjakaupasta.